

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 2 2 日に契約した R 7 田谷川水門観測設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

2026年08月05日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成 1 7 5 3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局下館河川事務所長 荒井 幸雄

受注者 住所 東京都大田区平和島四丁目 1 番 2 3 号

氏名 エクシオ・エンジニアリング株式会社 代表取締役社長 渡辺 光政

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
		式	1		16,923,666	
テレメータ設備						
		式	1		16,923,666	
テレメータ観測局装置						
		式	1		16,923,666	
水晶式水位計センサー	水晶式水位計センサー 10m計 専用ケーブル 200m含む					
		台	5	1,614,802	8,074,010	
中継ボックス	水位計用中継ボックス 壁掛け用1ch					
1ch		面	5	176,902	884,510	
中継ボックス	水位計用中継ボックス 屋内ラック型3ch					
3ch		台	2	707,610	1,415,220	
水位計コッター	水晶式水位計コッター					
		台	5	1,161,206	5,806,030	
水位計用直流電源装置	直流電源装置 屋内ラック型					
		台	1	285,765	285,765	
蓄電池	長寿命型MSE 100-6					
		セル	2	143,336	286,672	
高速避雷器						
		台	1	171,459	171,459	
機器単体費						
		式	1		16,923,666	
通信設備						
		式	1		1,512,007	
テレメータ設備工						
		式	1		1,474,359	
テレメータ観測局装置設置工						
		式	1		1,063,862	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直流電源装置据付	直流電源装置 電池含む	台	1	55,384	55,384	
水位計据付調整	水晶式水位計センサー 10m計	台	1	129,184	129,184	
水位計据付調整 2台目以降補正	水晶式水位計センサー 10m計	台	4	90,401	361,604	
中継ボックス据付（屋外） 1ch	中継端子盤	面	1	86,092	86,092	
中継ボックス据付（屋外） 2台目以降補正 1ch	中継端子盤	面	4	60,264	241,056	
中継ボックス据付 3ch		台	1	13,517	13,517	
中継ボックス据付 2台目以降補正 3ch		台	1	9,462	9,462	
水位計コーダー据付調整		台	1	43,046	43,046	
水位計コーダー据付調整 2台目以降補正		台	4	30,136	120,544	
高速避雷器据付		台	1	3,973	3,973	
テレマータ観測局装置撤去工		式	1		410,497	
直流電源装置撤去	直流電源装置（蓄電池含む） 不使用	台	1	27,696	27,696	
水位計撤去	水晶式水位計 不使用	台	1	43,046	43,046	
水位計撤去 2台目以降補正	水晶式水位計 不使用	台	4	30,136	120,544	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中継ボックス撤去（屋外） 1ch	中継端子盤	面	1	43,046	43,046	
中継ボックス撤去（屋外） 2台目以降補正 1ch	中継端子盤	面	4	30,136	120,544	
中継ボックス撤去 3ch	3ch	台	1	6,754	6,754	
水位計コッター撤去 不使用		台	1	12,337	12,337	
水位計コッター撤去 2台目以降補正		台	4	8,636	34,544	
高速避雷器撤去 不使用		台	1	1,986	1,986	
工場製品輸送工		式	1		37,648	
輸送工		式	1		37,648	
輸送(電気)	テレメータ設備等	式	1		37,648	
直接工事費		式	1		1,512,007	
共通仮設費		式	1		146,805	
共通仮設費		式	1		13,448	
技術管理費		式	1		13,448	
電気通信施設資産管理用データ 作成費		式	1		13,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		133,357	
純工事費		式	1		1,658,812	
現場管理費		式	1		685,837	
機器間接費		式	1		2,903,015	
技術者間接費		式	1		209,561	
機器管理費		式	1		2,693,454	
工事原価		式	1		5,247,664	
一般管理費等		式	1		1,288,670	
工事価格		式	1		23,460,000	
消費税相当額		式	1		2,346,000	
工事費計		式	1		25,806,000	